PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES.

EDITAL N.º 002

Processo Seletivo Simplificado N.º 008

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, torna público:

1) Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS.

Nº

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO

PLEITEADA

FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO

NO EDITAL 001

02

MARCO HENRIQUE

MONTEIRO DE LIMA

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

ITEM 5.2. j – RESIDIR NA ÁREA

DE ATUAÇÃO, o comprovante de

residência apresentado pelo candidato

exigido no ITEM 5.3. b, comprova

que o candidato não reside na área de

atuação pleiteada, ou seja, São

Vicente.

03
FERNANDA XAVIER

ADAMI

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

ITEM 5.3. g  – PREENCHIMENTO

INCOMPLETO da Declaração de

não acumulação de cargos na forma

vedada na Constituição Federal

(ANEXO 03), faltando a assinatura da

candidata, tornando o documento

inválido.

04
LUCIANA GOMES

TEIXEIRA

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

ITEM 5.2. j – RESIDIR NA ÁREA

DE ATUAÇÃO, o comprovante de

residência apresentado pelo candidato

exigido no ITEM 5.3. b, comprova

que a candidata não reside na área de

atuação pleiteada, ou seja, São

Caetano.

05
FABIANA DUTRA

SISTERNAS

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

ITEM 5.3. b – COMPROVANTE

DE RESIDÊNCIA NO NOME DO

CANDIDATO, o comprovante não

está em nome do candidato e nem em

nenhum dos outros casos conforme

descrito no Edital nº 001 e com data

de vencimento superior ao

especificado no edital.

ITEM 5.3. d – AUSÊNCIA do

certificado do curso introdutório de

formação inicial e continuada para

Agente Comunitário de Saúde.

ITEM 5.3. e  –  AUSÊNCIA do

certificado do curso básico de

informática.

IITEM 5.3. g  –

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES.

2) Torna pública a listagem do(s) candidato(s) classificado(s) para a seleção destinada à

contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de

reserva de profissionais para atender o Programa de Agente Comunitário de Saúde,

de acordo com as normas do EDITAL nº 001 de 19 de setembro de 2017, conforme

disposto, a saber.

A) – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– (40 HORAS SEMANAIS) –

MICROÁREA 07 – LOCALIDADE SÃO VICENTE

CLASSIFICA

ÇÃO

Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 01 MARINÊS PEREIRA DA SILVA

SCHAYDER

20 PONTOS

B) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– (40 HORAS SEMANAIS) –

MICROÁREA 08 – LOCALIDADE SÃO CAETANO

CLASSIFICA

ÇÃO

Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 06 JÉSSICA HEMERLY DE FREITAS 50 PONTOS

Rio Novo do Sul - ES, 25 de setembro de 2017.

BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ
Presidente da Comissão

CAMILA GUIO MARIN                                   DIANA FREITAS LADEIA DE CASTRO
                      Membro da Comissão                                                Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO Nº 08
EDITAL N º 02

THIAGO FIORIO LONGUI
Prefeito Municipal

PREENCHIMENTO

INCOMPLETO da Declaração de

não acumulação de cargos na forma

vedada na Constituição Federal

(ANEXO 03), faltando o

preenchimento do campo nome.